5
5

Департамент по недропользованию по Центральному федеральному округу (Центрнедра)

__________________________________________________________________

Протокол № 01-01-04/3850
заседания Единой комиссии Департамента по недропользованию по Центральному федеральному округу (Центрнедра) по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд
(протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе)
г. Москва, Варшавское шоссе, 39А                                         21 ноября 2014 г.
1. Основание проведения заседания Единой комиссии
Заседание Единой комиссии Департамента по недропользованию по Центральному федеральному округу (Центрнедра) по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд (далее – Единая комиссия) проводится на  основании  извещения № 0373100064714000023 от 29.10.2014 г. о проведении открытого конкурса, опубликованного на официальном сайте Российской Федерации (www.zakupki.gov.ru), в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон от 05.04.2013г. № 44-ФЗ).

1.1. Предмет открытого конкурса
Право заключения Государственного контракта на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета по объекту: «Подготовить комплект средне-мелкомасштабных прогнозно-минерагенических карт на твердые полезные ископаемые для Байкало-Амурской группы металлогенических провинций на основе технологии многомерной интерпретации геологических, геофизических и геохимических данных».

1.2. Начальная  (максимальная) цена Государственного контракта – 35 000 000 (тридцать пять миллионов) рублей 00 копеек.
1.3. Место  выполнения работ:  г. Москва, Варшавское шоссе, д. 39А, согласно Техническому (геологическому) заданию.
1.4. На заседании Единой комиссии присутствовали члены Единой комиссии, сформированной приказом Центрнедра от  21.02.2014 г. № 51, с внесением изменений приказом от 06.08.2014 г. № 272.

Заместитель председателя Единой комиссии:
	Науменко В.П.
	заместитель начальника Центрнедра

	Члены Единой комиссии:

	Лексин Н.Н.
	- начальник отдела геологии твердых полезных ископаемых;

	Загорская Л.М.
	- начальник юридического отдела;

	Глухова Т.С.
	- заместитель начальника отдела геологии подземных вод и углеводородного сырья;

	Шпагин А.А.
	- заместитель начальника отдела информационных геологических ресурсов;

	Скобелин В.Б.
	- старший специалист 1 разряда административно-хозяйственного отдела;

	Трушина Н.М.
	- главный специалист - эксперт отдела делопроизводства и секретариата (секретарь Единой комиссии).

Присутствовало  7 членов Единой комиссии из 10. Кворум имеется.
Единая комиссия правомочна принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение и оценка заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения Государственного контракта на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета по объекту: «Подготовить комплект средне-мелкомасштабных прогнозно-минерагенических карт на твердые полезные ископаемые для Байкало-Амурской группы металлогенических провинций на основе технологии многомерной интерпретации геологических, геофизических и геохимических данных».

СЛУШАЛИ:

Сообщение Лексина Н.Н., члена Единой комиссии о рассмотрении материалов конкурсных заявок, представленных на открытый конкурс на право заключения Государственного контракта на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета по объекту: «Подготовить комплект средне-мелкомасштабных прогнозно-минерагенических карт на твердые полезные ископаемые для Байкало-Амурской группы металлогенических провинций на основе технологии многомерной интерпретации геологических, геофизических и геохимических данных».

1. Открытый конкурс на Право заключения Государственного контракта на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета по объекту: «Подготовить комплект средне-мелкомасштабных прогнозно-минерагенических карт на твердые полезные ископаемые для Байкало-Амурской группы металлогенических провинций на основе технологии многомерной интерпретации геологических, геофизических и геохимических данных»  был объявлен приказом Центрнедра от 29.10.2014 г. № 373.
2. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе было проведено на заседании Единой комиссии 19.11.2014 г. в 09:30 по адресу Российская Федерация, 117105, г. Москва, Варшавское шоссе, 39А, к. 409.
3. Рассмотрение и оценка заявок на участие в открытом конкурсе было проведено в срок с даты вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе по 21.11.2014 г. 09:30 по адресу Российская Федерация, 117105, г. Москва, Варшавское шоссе, 39А, к. 409.

4. Единая комиссия отмечает, что рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе производилось, во-первых, с целью определения, соответствует ли участник закупки требованиям, установленным в конкурсной документации; во-вторых, с целью определения  соответствия содержания заявки требованиям, установленным Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ, извещению об осуществлении закупки и конкурсной документацией.

5. На процедуру рассмотрения было представлено две заявки на участие в открытом конкурсе двух участников закупки:

	Номер заявки
	Дата и время подачи заявки
	Информация об участнике
	Предлагаемая цена (стоимость), российский рубль
	Результаты рассмотрения заявки

	5337
	18.11.2014

09-20
	ЗАО «Пангея»
ИНН: 7729019563
КПП: 771401001
Почтовый адрес: ул. Александра Солженицына, д. 27, г. Москва, 109004
	34 500 000,00
	Надлежащая

	5363
	19.11.2014

09-20

	ООО «Малое инновационное предприятие «Георазведка Плюс»

ИНН 7728785558

КПП 772801001

Почтовый адрес: проезд Одоевского, д. 3, к. 7, г Москва, 117574
	34 800 000,00
	Надлежащая

6. В соответствии с ч. 5 ст. 53 Федерального закона от 05.04.2013 г.     № 44-ФЗ Единая комиссия осуществила оценку заявок на участие в конкурсе для выявления победителя конкурса на основе критериев, указанных в конкурсной документации (Приложение 1 к настоящему протоколу).
7. В соответствии с ч. 7 ст. 53 Федерального закона от 05.04.2013 г.     № 44-ФЗ на основании результатов оценки заявок на участие в конкурсе Единая комиссия присвоила каждой заявке на участие в конкурсе порядковый номер  (Приложение 2 к настоящему протоколу).
Первый номер присвоен заявке № 5337 ЗАО «Пангея»,
 ул. Александра Солженицына, д. 27, г. Москва, 109004; второй номер – заявке № 5363, ООО «Малое инновационное предприятие «Георазведка Плюс», проезд Одоевского, д. 3, к. 7, г.  Москва, 117574.
На основании результатов рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе, члены Единой комиссии
ПОСТАНОВИЛИ:

1. В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ, открытый конкурс признать состоявшимся.

2. В соответствии с ч. 2 ст. 53 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ признать заявки на участие в конкурсе надлежащими.

3. В соответствии с ч. 8 ст. 53 Федерального закона от 05.04.2013г .     № 44-ФЗ признать победителем конкурса участника - ЗАО «Пангея»,
 ул. Александра Солженицына, д. 27, г. Москва, 109004.

4. В соответствии с ч. 12 ст. 53 Федерального закона от 05.04.2013г .   № 44-ФЗ в течение 3-х рабочих дней  направить победителю открытого конкурса, второй экземпляр настоящего протокола, с приложением проекта Государственного контракта на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета по объекту: «Подготовить комплект средне-мелкомасштабных прогнозно-минерагенических карт на твердые полезные ископаемые для Байкало-Амурской группы металлогенических провинций на основе технологии многомерной интерпретации геологических, геофизических и геохимических данных».
5. В соответствии со ст. 54 Федерального закона от 05.04.2013г.  № 44-ФЗ по результатам конкурса заключить Государственный контракт ЗАО «Пангея»,  ул. Александра Солженицына, д. 27, г. Москва, 109004, по цене 34 500 000 (тридцать четыре миллиона пятьсот тысяч) рублей 00 копеек.

6. Настоящий протокол разместить на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru .
	Подписи:

	Заместитель председателя

Единой комиссии

Заместитель начальника
	__________________В.П. Науменко

	Члены Единой комиссии:

	Начальник отдела геологии

твердых полезных ископаемых
	___________________Н.Н. Лексин

	Начальник юридического отдела
	_________________ Л.М. Загорская

	Заместитель начальника отдела геологии подземных вод и углеводородного сырья
	___________________ Т.С. Глухова

	Заместитель начальника отдела информационных геологических ресурсов
	____________________А.А. Шпагин

	Старший специалист 1 разряда административно-хозяйственного отдела
	__________________ В.Б. Скобелин

	Главный специалист - эксперт отдела делопроизводства и секретариата (секретарь Единой комиссии)
	_________________ Н.М. Трушина

	От Заказчика:

Заместитель начальника
	__________________В.П. Науменко

Приложение 1

 к Протоколу заседания Единой комиссии Центрнедра по рассмотрению и оценке заявок

на участие в открытом  конкурсе от 19.11.2014 г. № 01-01-04/3850
Критерии и порядок оценки заявок на участие в конкурсе

Для оценки лучших условий исполнения контракта устанавливаются следующие содержание и значимость критериев, порядок оценки заявок на участие в конкурсе:

	Наименование критерия
	Ед. изм.
	Значение показателя
	Вес (значимость)

критерия, %

	1. Стоимостной критерий оценки «Цена контракта»

	Цена контракта
	руб.

	60%

	2. Нестоимостные критерии оценки

	2.1. Качественные характеристики объекта закупки
	Максимальное количество

баллов - 100

	20%

	2.2. Квалификация участников  закупки

	2.2.1. Квалификация трудовых ресурсов, предлагаемых для выполнения работ
	Для оценки заявки на участие в конкурсе по данному показателю каждой заявке выставляется значение от 0 до 20 баллов.

	20%

	2.2.2. Опыт участника по успешному выполнению работ сопоставимого характера и объема
	Для оценки заявки на участие в конкурсе по данному показателю каждой заявке выставляется значение от 0 до 60 баллов.

	2.2.3. Наличие у участника конкурса или его субподрядчика производственных мощностей и технологического оборудования
	Для оценки заявки на участие в конкурсе по данному показателю каждой заявке выставляется значение от 0 до 20 баллов.

Порядок оценки заявок на участие в конкурсе:

Оценка заявок производится на основании критериев оценки, их содержания и значимости, установленных в конкурсной документации, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 №1085 «Об утверждении правил оценки заявок, окончательных предложений участников закупки товаров работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Правила). В настоящей конкурсной документации используются следующие термины:

- "оценка" - процесс выявления в соответствии с условиями определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) по критериям оценки и в порядке, установленном в документации о закупке в соответствии с требованиями Правил, лучших условий исполнения контракта, указанных в заявках (предложениях) участников закупки, которые не были отклонены;

- "значимость критерия оценки" - вес критерия оценки в совокупности критериев оценки, установленных в документации о закупке в соответствии с требованиями Правил, выраженный в процентах;

- "коэффициент значимости критерия оценки" - вес критерия оценки в совокупности критериев оценки, установленных в документации о закупке в соответствии с требованиями Правил, деленный на 100;

- "рейтинг заявки (предложения) по критерию оценки" - оценка в баллах, получаемая участником закупки по результатам оценки по критерию оценки с учетом коэффициента значимости критерия оценки.

Для оценки заявок по каждому критерию оценки используется 100-балльная шкала оценки.  Если в отношении критерия оценки в документации о закупке заказчиком предусматриваются показатели, то для каждого показателя устанавливается его значимость, в соответствии с которой будет производиться оценка, и формула расчета количества баллов, присуждаемых по таким показателям, или шкала предельных величин значимости показателей оценки, устанавливающая интервалы их изменений, или порядок их определения.

Для оценки заявок по нестоимостным критериям оценки заказчик вправе устанавливать предельно необходимое минимальное или максимальное количественное значение качественных, функциональных, экологических и квалификационных характеристик, которые подлежат оценке в рамках указанных критериев. В этом случае при оценке заявок (предложений) по таким критериям (показателям) участникам закупки, сделавшим предложение, соответствующее такому значению, или лучшее предложение, присваивается 100 баллов. Сумма величин значимости показателей критерия оценки составляет 100 процентов.

Оценка заявок по стоимостным критериям оценки.

Значимость критерия: 60%

Порядок оценки заявок по критерию:

Количество баллов, присуждаемых по критериям оценки "цена контракта" (), определяется по формуле:

а) в случае если [image: image1.wmf]min

Ц0

>

,

[image: image2.wmf]min

i

i

Ц

ЦБ100

Ц

=´

,

где:

[image: image3.wmf]i

Ц

 - предложение участника закупки, заявка (предложение) которого оценивается;

[image: image4.wmf]min

Ц

 - минимальное предложение из предложений по критерию оценки, сделанных участниками закупки;

б) в случае если [image: image5.wmf]min

Ц0

<

,

[image: image6.wmf](

)

maxi

i

max

ЦЦ

ЦБ100

Ц

-

=´

,

где [image: image7.wmf]max

Ц

 - максимальное предложение из предложений по критерию, сделанных участниками закупки.

Оценка заявок по нестоимостным критериям оценки

2.1. Качественные характеристики объекта закупок

Значимость критерия: 20%

Сумма максимальных значений всех показателей критерия – 100 баллов

Показатель[image: image8.wmf]1

C

: Качество работ. Описание предлагаемого качества выполнения работ по форме 2.3.3. Раздела 2.3. настоящей конкурсной документации. Оценивается степень детализации и содержательной проработки предложения о качестве работ, в т.ч. полнота и достоверность приведенного в заявке анализа геологической информации, полнота учета требований, соответствие целям и задачам, предлагаемым в Техническом (геологическом) задании Заказчика, обоснованность сроков, технологии выполнения работ, обоснованность необходимых для выполнения работ ресурсов. Лучшим предложением по показателю "качество работ" признается наиболее детализированное, проработанное по содержанию и соответствующее условиям исполнения контракта предложение участника конкурса. При отсутствии или недостоверности приведенного в предложении анализа геологической информации оценка по данному показателю равна 0 баллов.

Порядок оценки заявок по критерию:

Количество баллов, присваиваемых заявке по критерию «Качественные характеристики объекта закупок», определяется как среднее арифметическое оценок (в баллах) всех членов комиссии по закупкам, присуждаемых заявке (предложению) по данному показателю.

2.2. Квалификация участников закупки

Значимость критерия: 20%

Сумма максимальных значений всех показателей критерия – 100 баллов

Показатель С1: Квалификация трудовых ресурсов, предлагаемых для выполнения работ. Заказчиком будет оцениваться количество и состав сотрудников коллектива, имеющих профильное образование в области предмета открытого конкурса, а также наличие в коллективе кадров высшей квалификации (доктор наук, кандидат наук), определяющих потенциальную успешность проведения работы и имеющих опыт работы в рамках выполнения подобных работ, данная информация предоставляется по форме 2.3.4. Раздела 2.3. настоящей конкурсной документации.  Более высокий балл соответствует более высокой квалификации.

Подтверждается при наличии в заявке всех нижеперечисленных документов:

- копии дипломов;

- копии трудовых книжек либо копии договоров о намерениях, либо копии действующих гражданско-правовых договоров, на основании которых работают квалифицированные специалисты (в случае привлечения соисполнителей, или специалистов на основании гражданско-правовых договоров).

При отсутствии сведений о квалификации трудовых ресурсов оценка по данному показателю равна 0 баллов.

Максимальное значение показателя составляет 20 баллов.

Показатель С2: Опыт участника по успешному выполнению работ сопоставимого характера и объема Заказчиком будет оцениваться наличие опыта выполнения аналогичных предмету конкурса работ за 2007-2014 года. Данная информация предоставляется по форме 2.3.4. Раздела 2.3. настоящей конкурсной документации.

Подтверждается при наличии в заявке всех нижеперечисленных документов:

- копии договоров/контрактов

- копии актов выполненных работ по соответствующим договорам/контрактам

При отсутствии сведений о наличии опыта выполнения аналогичных предмету конкурса работ за 2007-2014 года оценка по данному показателю равна 0 баллов.

Максимальное значение показателя составляет 60 баллов.

Показатель С3: Наличие у участника конкурса или его субподрядчика производственных мощностей и технологического оборудования

Более высокий балл присуждается заявке с наиболее полным набором производственных мощностей и технологического оборудования, необходимого для выполнения Технического (геологического) задания.

При отсутствии сведений о производственных мощностях и технологическом оборудовании оценка по данному показателю равна 0 баллов.

Максимальное значение показателя составляет 20 баллов.

Порядок оценки заявок по критерию:

Количество баллов, присваиваемых заявке по критерию «Квалификация участников закупки», определяется как среднее арифметическое оценок (в баллах) всех членов комиссии по закупкам, присуждаемых заявке (предложению) по каждому из указанных показателей.
Итоговый рейтинг заявки вычисляется как сумма рейтингов по каждому критерию оценки заявки. Победителем признается участник открытого конкурса, заявке которого присвоен самый высокий итоговый рейтинг. Заявке такого участника открытого конкурса присваивается первый порядковый номер.

	Приложение 2
 к Протоколу заседания Единой комиссии Центрнедра по рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом  конкурсе от 19.11.2014 г. № 01-01-04/3850

	КРИТЕРИИ И ОЦЕНКА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

	Наименование критерия (вес (значимость)
критерия, %)
	Участники конкурса

	ЗАО «Пангея»

	ООО «Малое инновационное предприятие «Георазведка Плюс»

	баллы
	рейтинг
	баллы
	рейтинг

	1. Стоимостной критерий оценки «Цена контракта» (60%), рейтинг
	100
	60
	99
	59,48

	2. Нестоимостные критерии оценки

	2.1. Качественные характеристики объекта закупки (20%)
	100
	20
	100
	20

	2.2. Квалификация участников  закупки (20%)
	100
	20
	100
	20

	2.2.1. Квалификация трудовых ресурсов, предлагаемых для выполнения работ
	20
	4
	20
	4

	2.2.2. Опыт участника по успешному выполнению работ сопоставимого характера и объема
	60
	12
	60
	12

	2.2.3. Наличие у участника конкурса или его субподрядчика производственных мощностей и технологического оборудования
	20
	4
	20
	4

	Итоговый рейтинг по каждой заявке:

	100

	99,48

	Порядковый номер заявки

	1

	2

[image: image9.wmf]max

K

14